
UCHWAŁA NR XLVI/338/2010 
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO

z dnia 21 stycznia 2010 r. 

w sprawie zmiany budżetu na 2010 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753) oraz art. 211, art. 212, art. 214 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240)

uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 3.357.641,42 zł zgodnie z tabelami nr 1 
i nr 2 do niniejszej uchwały, w tym:
1) wydatki majątkowe o kwotę 3.357.641,42 zł.

§ 2. Zwiększa się plan przychodów budżetu Powiatu Łowickiego o kwotę 
3.357.641,42 zł z tytułu zaciąganego kredytu.

§ 3. W uchwale Nr XLV/335/2010 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 14 stycznia 
2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2010 rok wprowadza się następujące zmiany:
1) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 
w wysokości 4.838.644,42 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z zaciągniętego kredytu w kwocie 4.838.644,42 zł.”,

2) § 7 otrzymuje brzmienie:
„§ 7. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 7.625.090,42 zł i rozchody 
budżetu w łącznej wysokości 2,786.446,00 zł, zgodnie z tabelą 13.”,

3) § 8 otrzymuje brzmienie:
„§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 
oraz emitowanych papierów wartościowych z przeznaczeniem na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
w wysokości 1.525.000,00 zł,

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 5.612.465,45 zł,
3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów pożyczek 3.104.836,00 zł.”,

4) § 11 otrzymuje brzmienie:
„§ 11. Wydatki budżetu powiatu obejmują planowane kwoty dotacji, zgodnie 
z załącznikiem nr 1, w tym:

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, 
przedmiotowe i celowe w łącznej wysokości 3.419.249,00 zł,

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: 
podmiotowe, przedmiotowe i celowe w łącznej wysokości 774.757,00 zł.”,



§ 4. W tabeli nr 6 do Uchwały Nr XLV/335/2010 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 
14 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2010 rok dokonuje się zmian zgodnie 
z tabelą nr 1.

§ 5. W tabeli nr 7 do Uchwały Nr XLV/335/2010 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 
14 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2010 rok dokonuje się zmian zgodnie 
z tabelą nr 2.

§ 6. W tabeli nr 8 do Uchwały Nr XLV/335/2010 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 
14 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2010 rok dokonuje się zmian zgodnie 
z tabelą nr 3 i otrzymuje ona brzmienie jak w tabeli nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 7. Zmienia się tabela nr 13 do Uchwały Nr XLV/335/2010 Rady Powiatu 
Łowickiego z dnia 14 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2010 rok i otrzymuje 
ona brzmienie jak w tabeli nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 8. Zmienia się tabela nr 14 do Uchwały Nr XLV/335/2010 Rady Powiatu 
Łowickiego z dnia 14 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2010 rok i otrzymuje 
ona brzmienie jak w tabeli nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 9. Zmienia się tabela nr 19 do Uchwały Nr XLV/335/2010 Rady  ̂ Powiatu 
Łowickiego z dnia 14 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2010 rok i otrzymuje 
ona brzmienie jak w tabeli nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 10. Zmienia się załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLV/335/2010 Rady Powiatu 
Łowickiego z dnia 14 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2010 rok i otrzymuje 
on brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.



Tabela nr 1

Wydatki Powiatu Łowickiego (wyszczególnione wydatki bieżące)

Zwiększenia:

Dział Rozdział Nazwa
Wydatki
ogółem
(5+14)

z tego

wydatki
bieżące

(6+9+10+11
+12+13)

z tego

wydatki
majątkowe

wydatki
jednostek

budżetowych
(7+8)

z tego

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa
długuwynagrodzenia 

i pochodne

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
750 Administracja publiczna 11 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 419,00

75020 Starostwa powiatowe 11 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 419,00

851 Ochrona zdrowia 3 346 222,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 346 222,42
85111 Szpitale ogólne 3 346 222,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 346 222,42

Razem 3 357 641,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 357 641,42



(
(

Wydatki Powiatu Łowickiego (wyszczególnione wydatki majątkowe)

Zwiększenia:

Dział Rozdział Nazwa
Wydatki
ogółem
(5+6)

z tego

wydatki
bieżące

wydatki
majątkowe

(7+9)

z tego

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym zakup i objęcie 
akcji i

udziałów oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9

750 Administracja publiczna 11 419,00 0,00 11 419,00 11 419,00 0,00 0,00
75020 Starostwa powiatowe 11 419,00 0,00 11 419,00 11 419,00 0,00 0,00

85] Ochrona zdrowia 3 346 222,42 0,00 3 346 222,42 3 346 222,42 0,00 0,00
851II Szpitale ogólne 3 346 222,42 0,00 3 346 222,42 3 346  222,42 0,00 0,00

Razem 3 357 641,42 0,00 3 357 641,42 3 357 641,42 0,00 0,00

Tabela nr 2



Tabela nr 3

Zmiany w zestawieniu zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2010 roku

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenia

750 Administracja publiczna 11 419,00
75095 Pozostała działalność 11 419,00

Dotacje na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych

11 419,00

Dotacja dla W ojewództwa Łódzkiego na realizacją 
projektu pn. : "Budowa Zintegrowanego Systemu e- 
Usług Publicznych W ojewództwa Łódzkiego ( Wrota 
Regionu Łódzkiego) "

11 419,00

851 Ochrona zdrowia 3 346 222,42
85111 Szpitale ogólne 3 346 222,42

Wydatki inwestycyjne: 2 991 402,42
Wzmocnienie potencjału  sieci usług medycznych 
północno - wschodniej cząści województwa  
łódzkiego poprzez przebudową budynku Szpitala  
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu oraz 
doposażenie go  w sprzęt i aparaturą medyczną

2 991 402,42

Wydatki na zakupy inwestycyjne: 354 820,00
Zwiększenie skuteczności ratowania zdrowia i życia  
poprzez doposażenie Zespołów Ratownictwa  
M edycznego ZO Z w  Łowiczu w  nowoczesne 
ambulanse medyczne

354 820,00

Razem 3 357 641,42



( (

Tabela nr 4

Zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2010 roku

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan z tego źródła finansowania
wydatków 

na 2010 rok
środki
własne

powiatu

środki z 
dotacji 

celowych z 
budżetu 
państwa

środki z
budżetów innych 

jednostek 
samorządu 

terytorialnego

środki z 
dotacji 

rozwojowych

środki z 
PFGZGiK*

środki z 
PFOŚiGW**

600 Transport i łączność 4 SIO 983,00 2 950 983,00 0,00 1 560 000,00 0,00 0,00 0,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 4 510 983,00 2 950 983,00 0,00 1 560 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne: 4 326 000,00 2 766 000,00 0,00 1 560 000,001 0,00 0,00 0,00
Inwestycje na drogach: 4 326 000,00 2 766 000,00 0,00 1 560 000,00 0,00 0,00 0,00
D roga nr 1310 E  ode. w m. Łyszkowice  - ul. Księstwa  
Łowickiego  - przebudow a L ~ 330 mb

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D roga nr 2700 E  ode. w m. Janow ice  - przebudow a L 
= 707 mb

230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D roga nr 2703 E  m. M ysłaków - utwardzenie kostką  
brukową parkingu przy szkole P  = 330 m2

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Droga nr 2704 E  i 2728 E  m. D zierzgów i Bełchów  - 
2 x  chodnik P — 660 m2

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Przebudowa stanowiących je d e n  ciąg komunikacyjny  
dróg pow iatow ych nr 2704 E, 2728 E, 2746 E  i 2717  
E  celem zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników  
poprzez poszerzenie jezdni, popraw ę nawierzchni, 
utwardzenie ciągów pieszych, m ontaż barier 
ochronnych, w tym p rzy  obiektach m ostowych  - Etap  
II

980 000,00 0,00 0,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00

D roga nr 2707 E  ode. Wejsce - Kocierzew Pld. - 
Wicie - przebudow a L = 150 mb

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Droga nr 2707 E  ul. Chełmońskiego - chodnik P  = 
2000 m2

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D roga nr 2709 E  ode. Złaków B. - Kiernozia - (do 
DW 584) - nakładka L ~  180 mb

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan z tego źródła finansowania
wydatków 

na 2010 rok
środki
własne

powiatu

środki z 
dotacji 

celowych z 
budżetu 
państwa

środki z
budżetów innych 

jednostek 
samorządu 

terytorialnego

środki z 
dotacji 

rozwojowych

środki z 
PFGZGiK*

środki z 
PFOŚiGW**

Przebudow a stanowiących jed en  ciąg kom unikacyjny  
dróg pow iatow ych nr 2709 E  i 2707 E  celem  
zw iększenia bezpieczeństwa użytkowników poprzez  
poszerzenie je zd n i, popraw ę nawierzchni, 
utwardzenie ciągów pieszych, m ontaż barier 
ochronnych, w  tym p rzy  obiektach mostowych - Etap  
I

580 000,00 0,00 0,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00

D roga nr 2710 E  ode. w  m . Jerzewo - nakładka L — 
600 mb

75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D roga nr 2712 E  ode. w m. N iedzieliska - 
przebudow a L = 430 m, nakładka L — 440 mb

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D roga nr 2713 E  m. Błędów  - chodnik P = 460 m2 69 000,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Droga nr 2714 E  i 2721 E  m. Kom pina  - zakup kostki 
brukowej P  = 925 m2

37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D roga nr 2715 E  ode . Wejsce - K onstantynów  - 
nakładka L -  300 mb

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Droga nr 2717 E  m. Sobota  - u l Łow icka  - chodnik P  
= 100 m2

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D roga nr 2717 E  ode. w m. Wieś Skow roda - 
nakładka L = 2300 mb

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D roga nr 2717 E  m. Zduny - chodnik P  ~ 660 m2 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D roga nr 2717 ode. Zduny  - Ret ki - Złaków K ościelny  
- nakładka L = 274 mb

49 000,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Droga nr 2718 E  ode. w m. Łaguszew - nakładka L = 
400 mb

59 000,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Droga nr 2730 E  ode. Wiskienica G. - W iskienica D. 
- nakładka L = 600 mb

80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Droga nr 2733 E  ode. w m. Kalenice - nakładka L = 
355 mb

70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Droga nr 2736 E /2 7 3 8  E  ode. Łozin - Oszkowice - 
nakładka L -  340 mb

51 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

;)



(
(

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan
wydatków 

na 2010 rok

z tego źródła Finansowania
środki
własne

powiatu

środki z 
dotacji 

celowych z 
budżetu 
państwa

środki z
budżetów innych 

jednostek 
samorządu 

terytorialnego

środki z 
dotacji 

rozwojowych

środki z 
PFGZGiK*

środki z 
PFOŚiGW**

Droga nr 2738 E  ode. w  m. Wola G osławska - 
nakładka L = 155 mb

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Droga nr 2744 E  ode. w. m. N ow y Chruślin - 
nakładka L = 168 mb

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Droga nr 2746 E  ode. Reczyce  - Krępa  - Lisiewice - 
nakładka L  = 1630 mb

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D roga nr 2747 E  ode. Lisiewice - G uźnia ~ nakładka  
L = 130 mb

18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Droga nr 2749 E  ode. Dąbkowice G. - D ąbkowice D. 
- nakładka L -  280 mb

49 000,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Droga nr 2749 E  ode. Św iące - M aurzyce  - nakładka  
L = 1070 mb

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D roga nr 2749 E  ode. od  DW 703 - O tolice  - 
Szczudłów  - nakładka L = 355 mb

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D roga nr 2752 E  m. Polesie  - chodnik P  ~ 85 m2 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Droga nr 5114 E m . D om aniewice ul. Kolejowa - 
chodnik P  = 273 m2

41 000,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D roga nr 5118 E  Bielaw y - G łowno ode. w m. 
Bielawy - nakładka L = 230 mb

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne: 172 000,00 172 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Walec w ibracyjny D Y M 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urządzenie do pom iaru ruchu drogowego - 
Y IA C O U N T II

12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ram ię hydrauliczne typ TSE łub TXV 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rębak do gałęzi 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sam ochód STAR 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 12 983,00 12 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne: 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Dział Rozdział Wyszczegółn ien ie Plan
wydatków 

na 2010 rok

z tego źródła finansowania
środki
własne

powiatu

środki z 
dotacji 

celowych z 
budżetu 
państwa

środki z
budżetów innych 

jednostek 
samorządu 

terytorialnego

środki z 
dotacji 

rozwojowych

środki z 
PFGZGiK*

środki z 
PFOŚiGW**

Renow acja bram y przy  u l Św iętojańskiej 1/3 w  
Łowiczu

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 348 429,90 0,00 0,00 0,00 0,00 348 429,90 0,00
71030 Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i 

Kartograficznym
348 429,90 0,00 0,00 0,00 0,00 348 429,90 0,00

Wydatki inwestycyjne: 124 321,70 0,00 0,00 0,00 0,00 124 321,70 0,00
Infrastruktura Regionalnego System u Inform acji 
Przestrzennej W ojewództwa Łódzkiego

124 321,70 0,00 0,00 0,00 0,00 124 321,70 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne: 224 108,20 0,00 0,00 0,00 0,00 224 108,20 0,00
Zakup wyposażenia dla Ośrodka Dokum entacji 
G eodezyjnej i Kartograficznej

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00

Infrastruktura Regionalnego Systemu Inform acji 
Przestrzennej W ojewództwa Łódzkiego

74 108,20 0,00 0,00 0,00 0,00 74 108,20 0,00

750 Administracja publiczna 449 278,10 74 708,00 0,00 374 570,10 0,00 0,00 0,00
75019 Rady powiatów 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne: 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zakup nagłośnienia i system u głosow ania 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75020 Starostwa powiatowe 388 570,10 14 000,00 0,00 374 570,10 0,00 0,00 0,00
Wydatki inwestycyjne: 234 678,30 0,00 0,00 234 678,30 0,00 0,00 0,00
Infrastruktura Regionalnego Systemu Inform acji 
Przestrzennej W ojewództwa Łódzkiego

234 678,30 0,00 0,00 234 678,30 0,00 0,00 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne: 153 891,80 14 000,00 0,00 139 891,80 0,00 0,00 0,00
Zakup stream era 5 500,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zakup drukarki term otransferowej wraz z  
opr ogram owaniem

8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Infrastruktura Regionalnego System u Inform acji 
Przestrzennej W ojewództwa Łódzkiego

139 891,80 0,00 0,00 139 891,80 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 40 708,00 40 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



(
(

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan
wydatków 

na 2010 rok

z tego źródła finansowania
środki
własne

powiatu

środki z 
dotacji 

celowych z 
budżetu 
państwa

środki z
budżetów innych 

jednostek 
samorządu 

terytorialnego

środki z 
dotacji 

rozwojowych

środki z 
PFGZGiK*

środki z 
PFOŚiGW**

Dotacje na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych

40 708,00 40 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D otacja dla W ojewództwa Łódzkiego na realizacją 
projektu  p n ,: "Budowa Zintegrowanego System u e- 
Usług Publicznych W ojewództwa Łódzkiego (W rota  
Regionu Łódzkiego) "

40 708,00 40 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

107 312,00 100 312,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne: 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zakup sprzętu kwaterunkowego i gospodarczego, 
uzbrojenia, techniki specjalnej, inform atycznego, 
elektronicznego i łączności, szkoleniowego, 
transportowego oraz medycznego

7 000,00 7 000,00

75495 Pozostała działalność 100 312,00 100 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne: 100 312,00 100 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
W sparcie techniczne Krajowego System u Ratowniczo  
- Gaśniczego poprzez doposażenie Kom endy  
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu  
w sprzęt ratowniczo - gaśniczy i ratownictwa  
chemiczno  - ekologicznego

100 312,00 100312,00

801 Oświata i wychowanie 2 359 239,31 481 385,90 0,00 0,00 1 877 853,41 0,00 0,00
80130 Szkoły zawodowe 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne: 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O dnowienie południow ej elewacji budynku  
poklasztornego Zespołu Szkó ł Ponadgim nazjalnych  
N r l  w  Łow iczu przy u l Podrzecznej 30

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan
wydatków 

na 2010 rok

z tego źródła finansowania
środki
własne

powiatu

środki z 
dotacji 

celowych z 
budżetu 
państwa

środki z
budżetów innych 

jednostek 
samorządu 

terytorialnego

środki z 
dotacji 

rozwojowych

środki z 
PFGZGiK*

środki z 
PFOŚiGW**

80195 Pozostała działalność 2 209 239,31 331 385,90 0,00 0,00 1 877 853,41 0,00 0,00
Wydatki inwestycyjne: 2 209 239,31 331 385,90 0,00 0,00 1 877 853,41 0,00 0,00
Budowa sali gim nastycznej oraz przebudow a  
infrastruktury edukacyjnej Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjałnych N r 3 w  Łowiczu w celu 
racjonalnego zaspokojenia lokalnych potrzeb  
edukacyjnych - J etap inw estycji

2 209 239,31 331 385,90 0,00 0,00 1 877 853,41 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 4 235 647,42 3 479 636,17 0,00 0,00 756 011,25 0,00 0,00
85111 Szpitale ogólne 4 235 647,42 3 479 636,17 0,00 0,00 756 011,25 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne: 2 991 402,42 2 991 402,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wzmocnienie potencjału sieci usług medycznych  
północno  - wschodniej części województwa łódzkiego  
poprzez przebudow ę budynku Szpitala Zespołu  
Opieki Zdrowotnej w Łow iczu oraz doposażenie go w 
sprzęt i aparaturę medyczną

2 991 402,42 2 991 402,42

Wydatki na zakupy inwestycyjne: 1 244 245,00 488 233,75 0,00 0,00 756 011,25 0,00 0,00
Zwiększenie skuteczności ratowania zdrow ia i życia  
poprzez doposażenie Zespołów  Ratownictwa  
M edycznego ZO Z w  Łow iczu w nowoczesne  
am bulanse m edyczne

1 244 245,00 488 233,75 756 011,25

852 Pomoc społeczna 686 265,71 102 939,86 0,00 0,00 583 325,85 0,00 0,00
85295 Pozostała działalność 686 265,71 102 939,86 0,00 0,00 583 325,85 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne: 686 265,71 102 939,86 0,00 0,00 583 325,85 0,00 0,00
Poprawa jakośc i usług pom ocy  społecznej poprzez  
przebudową D omu Pom ocy Społecznej w  Borówka

686 265,71 102 939,86 0,00 0,00 583 325,85 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 326 373,00 1 326 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 326 373,00 1 326 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne: 1 326 373,00 1 326 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

)



( (

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan
wydatków 

na 2010 rok

z tego źródła finansowania
środki
własne

powiatu

środki z 
dotacji 

celowych z 
budżetu 
państwa

środki z
budżetów innych 

jednostek 
samorządu 

terytorialnego

środki z 
dotacji 

rozwojowych

środki z 
PFGZGiK*

środki z 
PFOŚiGW**

Rozbudowa budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno - 
Wychowawczego w Łowiczu o internat z zapleczem 
żywieniowym i salę gimnastyczną w celu 
racjonalnego zaspokojenia lokalnych potrzeb 
edukacyjnych dzieci i młodzieży niepełnosprawnych 
oraz niedostosowanych społecznie - II etap inwestycji

1 326 373,00 1 326 373,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00
90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej
120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

Wydatki inwestycyjne: 116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00
Poprawa ja ko śc i pow ietrza  poprzez przeprow adzenie  
prac  term om odernizacyjnych w budynkach  
użyteczności publicznej na terenie Powiatu  
Łowickiego

116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne: 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00
Zakup zestawu komputerowego 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00
Razem 14 168 528,44 8 541 337,93 7 000,00 1 934 570,10 3 217 190,51 348 429,90 120 000,00

* Powiatowy Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 
** Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Wydatki majątkowe finansowane środkami budżetowymi 13 700 098,54 zl



Tabela nr 5

Przychody i rozchody Powiatu Łowickiego

Lp. Treść §
Plan
na

2010 rok
I. Przychody ogółem: 7 625 090,42
1. Kredyty §952 7 625 090,42
2. Pożyczki §952 0,00
3. Pożyczki na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków 
, pochodzących z budżetu UE

§903 0,00

4. Spłaty udzielonych pożyczek §951 0,00
5. Prywatyzacja majątku jst §944 0,00
6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych §957 0,00
7. Papiery wartościowe (obligacje) §931 0,00
8. Inne źródła (wolne środki) §955 0,00
II. Rozchody ogółem: 2 786 446,00
1. Spłaty kredytów §992 2 729 080,00
2. Spłaty pożyczek §992 57 366,00
3. Spłaty pożyczek otrzymanych na 

finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE

§963 0,00

4. Udzielone pożyczki §991 0,00
5. Lokaty §994 0,00
6. W ykup papierów wartościowych (obligacji) §982 0,00
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń §995 0,00

III. Dochody 60 956 120,61
IV. Wydatki 65 794 765,03
V. Wynik budżetu (III - IV) -4 838 644,42
VI. Finansowanie (I - II) 4 838 644,42



( (

Tabela nr 6

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne

Lp. Dz.
Rozdz.

Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Okres 
realizacji 
zadania 

(w latach)

Łączne koszty 
finansowe

Planowane wydatki Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

wydatki 
poniesione do 

2010 r.
2010 r. 

(9+10+11+12)

z tego źródła finansowania

2011 r. 2012 r.dochody 
własne jst

kredyty 
i pożyczki

środki 
pochodzące 

z innych 
źródeł*

środki 
wymienione 

w art, 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.

710
71030

750
75020

Infrastruktura Regionalnego 
Systemu Informacji 
Przestrzennej Województwa 
Łódzkiego

2009-2011 1 173 000,00 100 000,00 573 000,00 0,00 0,00
A.
B.
C. 198 429,90

374 570,10 500 000,00 0,00
Starostwo 

Powiatowe w 
Łowiczu

766 790,10 ** 65 370,00** 326 850,00**

2. 801
80195

Budowa sali gimnastycznej 
oraz przebudowa 
infrastruktury edukacyjnej 
Zespołu Szkól 
Ponad gimnazjalnych Nr 3 w 
Łowiczu w celu racjonalnego 
zaspokojenia lokalnych 
potrzeb edukacyjnych - 1 etap 
inwestycji

2008-2011 3 637 461,80 1 314 096,49 2 209 239,31 331 385,90 0,00
A.
B.
C.

1 877 853,41 114 126,00 0,00
Starostwo 

Powiatowe w 
Łowiczu

3 091 842,53** 1 116 982,02** 97 007,10**

3. ; 85i 
85111

Wzmocnienie potencjału sieci 
usług medycznych północno - 
wschodniej części 
województwa łódzkiego 
poprzez przebudowę budynku 
Szpitala Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Łowiczu oraz 
doposażenie go w sprzęt i 
aparaturę medyczną

2008-2011 6 147 423,17 2 433 620,28 2 991 402,42 2 991 402,42
A.
B.
C.

722 400,47 0,00 Starostwo 
Powiatowe w 

Łowiczu

10944 370,29** 1 800 879,01** 7 087 428,42** 7 087 428,42** 2 056 062,86**
Ogółem X 10 957 884,97 3 847 716,77 5 773 641,73 331 385,90 2 991 402,42 198 429,90 2 252 423,51 1 336 526,47 0,00 X

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS,...)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. łnne źródła (Powiatowy Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym)

planowane do pozyskania środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego



Tabela nr 7

Prognoza kwoty długu i spłat zobowiązań Powiatu Łowickiego na 2010 rok i lata następne

WYSZCZEGÓLNIENIE 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

I. DOCHODY 57 491 227,65 64 216 713,00 60 956 120,61 60 465 869,00 60 862 124,00 62 345 423,00 63 824 617,00 65 832 634,00 68 308 826,00 69 485 928,00
l . I Bieżące 55 514 770,67 54 337 083,71 54 794 817,00 57 664 687,00 59 329 073,00 60 792 299,00 61 865 180,00 62 966 908,00 64 855 915,00 65 439 812,00
1.2 Majątkowe, w tym: 1 976 456,98 9 879 629,29 6 161 303,61 2 801 182,00 1 533 051,00 1 553 124,00 1 959 437,00 2 865 726,00 3 452 911,00 4 046 116,00
1.2.1 ze sprzedaży majątku 1 192 024,60 2 400 000,00 1 002 543,00 1 750 000,00 600 000,00
II. WYDATKI 53 884 885,66 71 055 307,00 65 794 765,03 59 200 600,00 57 163 830,00 60 006 312,00 63 119 544,00 64 474 014,00 67 354 255,00 69 070 136,00
2.1 Bieżące, w tym; 46 941 863,97 49 857 087,71 52 089 666,49 55 009 587,00 55 336 789,00 56 800 016,00 58 992 106,00 60 466 908,00 63 355 915,00 64 939 812,00
2.1.2 obsługa długu (odsetki) 305 307,25 232 472,00 323 468,00 576 218,00 460 604,00 254 334,00 161 846,00 131 668,00 57 274,00 14 678,00
2.1.3 poręczenia i gwarancje 293 044,00 1 174 140,00 1 090 119,00 1 065 998,00 981 214,00 916 674,00 852 244,00 767 639,00 248 661,00
2. 1.3.1 w tym *
2.2 Majątkowe 6 943 021,69 21 198 219,29 13 705 098,54 4 191 013,00 1 827 041,00 3 206 296,00 4 127 438,00 4 007 106,00 3 998 340,00 4 130 324,00
III. DOCHODY BIEŻĄCE -  WYDATKI 
BIEŻĄCE (1.1-2.1)

8 572 906,70 4 479 996,00 2 705 150,51 2 655 100,00 3 992 284,00 3 992 283,00 2 873 074,00 2 500 000,00 1 500 000,00 500 000,00

IV. WYNIK BUDŻETU I-II; (nadwyżka/deficyt) 3 606 341,99 -6 838 594,00 -4 838 644,42 1 265 269,00 3 698 294,00 2 339 111,00 705 073,00 1 358 620,00 954 571,00 415 792,00
V . PRZYCHODY 3 766 381,18 8 936 525,00 7 625 090,42 3 028 878,00 1 212 220,00 1 616 291,00 1 247 393,00 0,00 0,00 0,00
5.1 pożyczki i kredyty, papiery 
wartościowe(obligacje) razem

1 308 881,00 3 948 479,00 7 625 090,42 3 028 878,00 1 212 220,00 1 616 291,00 1 247 393,00

5.1.1 w tym *
5.2 wolne środki 2 457 500,18 3 047 538,00
5.3 nadwyżka budżetu z lat ubiegłych 0,00 940 508,00
5.4 inne (np. splata pożyczek) 1 000 000,00
VI. ROZCHODY 2 384 677,00 2 097 931,00 2 786 446,00 4 294 147,00 4 910 514,00 3 955 402,00 1 952 466,00 1 358 620,00 954 571,00 415 792,00
6.1 splata pożyczek i kredytów, wykup papierów 
wartościowych

2 384 677,00 2 097 931,00 2 786 446,00 4 294 147,00 4 910 514,00 3 955 402,00 1 952 466,00 1 358 620,00 954 571,00 415 792,00

6. 1.1 w tym *
VII. SUMA BILANSUJĄCA I+V=II+VI 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
VIII. SALDO (5.1M6.1) -1 075 796,00 1 850 548,00 4 838 644,42 -1 265 269,00 -3 698 294,00 -2 339 111,00 -705 073,00 -1 358 620,00 -954 571,00 -415 792,00
8.1 w tym *
IX. ZOBOWIĄZANIA WYMAGALNE
X. ZOBOWIĄZANIA ZWIĄZKÓW - przypadające 
do spłaty w danym roku pożyczki, kredyty oraz 
wykup papierów wartościowych 11

X X X

XI. STAN ZOBOWIĄZAŃ
11.1 na początku roku 5 161 334,00 4 047 538,00 5 898 086,00 10 736 730,42 9 471461,42 5 773 167,42 3 434 056,42 2 728 983,42 1 370 363,42 415 792,42
11.1.1 wtym *
11.2 na koniec roku (11.1+/- VIII + zobowiązania 
wymaga)ne+ zobowiązania związków)

4 047 538,00 5 898 086,00 10 736 730,42 9 471 461,42 5 773 167,42 3 434 056,42 2 728 983,42 1 370 363,42 415 792,42 0,42

11.2.1. w tym *



WYSZCZEGÓLNIENIE 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

XII. WSKAŹNIKI
Art. 169 ustawy z dnia 30,06.2005 r. X X X X
z uwzględnieniem * 2008-2013 4,68 4,09 7,03 9,86 10,58 8,33 X X X X
Art. 170 ustawy z dnia 30,06.2005 r.
z uwzględnieniem * 7,04 9,18 17,61 15,66 9,49 5,51 4,28 2,08 0,61 0,00
Art. 243 ustawy z dnia 27.08.2009 r. X X X
z uwzględnieniem * od20112> X X X 0,11 0,08 0,07 0,07 0,06 0,05 0,03
Art. 243 ustawy z dnia 27.08.2009 r. X X X X X X
z uwzględnieniem * od 20143) X X X X X X 0,05 0,04 0,03 0,01

)
)



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XLVI/338/2010 

Rady Powiatu Łowickiego z dnia 21 stycznia 2010 r.

Dotacje z budżetu Powiatu Łowickiego w 2010 roku

Dział Rozdział Wy szczegó I n ien ie Kwota
dotacji

w tym
podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7
Jednostki sektora 

finansów 
publicznych

Nazwa jednostki /  zadanie 3 419 249,00 2 218 088,00 0,00 7 201161,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 277,00 0,00 0,00 1 277,00
01008 Melioracje wodne 1 277,00 0,00 0,00 1 277,00

Gmina Bielawy 638,40 0,00 0,00 638,40
Gmina Domaniewice 633,60 0,00 0,00 633,60
Gmina Kiernozia 5,00 0,00 0,00 5,00

Transport i łączność 105 000,00 0,00 0,00 105 000,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 105 000,00 0,00 0,00 105 000,00

Gmina Miasto Łowicz 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00
Gmina Zduny 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

750 Administracja publiczna 40 708,00 0,00 0,00 40 708,00
75095 Pozostała działalność 40 708,00 0,00 0,00 40 708,00

Województwo Łódzkie 40 708,00 0,00 0,00 40 708,00

801 Oświata i wychowanie 868 088,00 868 088,00 0,00 0,00
80120 Licea ogólnokształcące 868 088,00 868 088,00 0,00 0,00

Pijarskie Liceum Ogólnokształcące w Łowiczu 868 088,00 868 088,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 051 676,00 0,00 0,00 1 051 676,00
85201 Placówki opiekuńczo - wychowawcze 910 052,00 0,00 0,00 910 052,00

Miasto Łódź 51 242,00 0,00 0,00 51 242,00
Powiat Gostyniński 121 200,00 0,00 0,00 121 200,00
Powiat Lipski 31 800,00 0,00 0,00 31 800,00
Powiat Pabianicki (grodzki) 50 038,00 0,00 0,00 50 038,00
Powiat Rawski 206 372,00 0,00 0,00 206 372,00
Powiat Skierniewicki (ziemski) 330 000,00 0,00 0,00 330 000,00
Powiat Sochaczewski 34 200,00 0,00 0,00 34 200,00
Powiat Suwalski 85 200,00 0,00 0,00 85 200,00

85204 Rodziny zastępcze 141 624,00 0,00 0,00 141 624,00
Powiat Gorzowski 7 906,00 0,00 0,00 7 906,00
Powiat Gostyniński 53 977,00 0,00 0,00 53 977,00
Powiat Kutnowski 11 859,00 0,00 0,00 11 859,00
Powiat Miasto Łódź 19 371,00 0,00 0,00 19 371,00
Powiat Oświęcimski 7 906,00 0,00 0,00 7 906,00
Powiat Płocki 23 717,00 0,00 0,00 23 717,00
Powiat Rawski 9 882,00 0,00 0,00 9 882,00
Powiat Skierniewicki (ziemski) 7 006,00 0,00 0,00 7 006,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00
85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

Gmina Bielawy - Szkolne Schronisko 
Młodzieżowe w Sobocie

2 500,00 0,00 0,00 2 500,00



Dział Rozdział Wyszczegó 1 n i en ie Kwota
dotacji

w tym
podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 0,00

92114 Pozostałe instytucje kultury 479 000,00 479 000,00 0,00 0,00
Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi 
Łowickiej

479 000,00 479 000,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 221 000,00 221 000,00 0,00 0,00
Biblioteka Powiatowa w Łowiczu 221 000,00 221 000,00 0,00 0,00

92118 Muzea 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00
Muzeum w Łowiczu 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00

Jednostki nie 
naleiące do 

sektora finansów 
publicznych

Nazwa jednostki /  zadanie 774 757,00 645 768,00 0,00 j 128 989,00

630 Turystyka 45 600,00 0,00 0,00 45 600,00
63003 Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki
45 600,00 0,00 0,00 45 600,o r

Działania na rzecz upowszechniania i rozwoju 
turystyki na terenie powiatu

45 600,00 0,00 0,00 45 600,00

801 Oświata i wychowanie 432 308,00 432 308,00 0,00 0,00
80120 Licea ogólnokształcące 282 680,00 282 680,00 0,00 0,00

Dydakta w Łowiczu 15 984,00 15 984,00 0,00 0,00
Spółka Cywilna Bakałarz 81 400,00 81 400,00 0,00 0,00
Zakład Doskonalenia Zawodowego 185 296,00 185 296,00 0,00 0,00

80130 Szkoły zawodowe 149 628,00 149 628,00 0,00 0,00
Dydakta 15 984,00 15 984,00 0,00 0,00
Radix 49 876,00 49 876,00 0,00 0,00
Zakład Doskonalenia Zawodowego 83 768,00 83 768,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

98 640,00 98 640,00 0,00 0,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

98 640,00 98 640,00 0,00 0,00

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Parmie 49 320,00 49 320,00 0,00 0,00
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Urzeczu 49 320,00 49 320,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 114 820,00 114 820,00 0,00 0,00
85410 Internaty i bursy szkolne 114 820,00 114 820,00 0,00 0,00

Bursa dla Dziewcząt przy Klasztorze Sióstr 
Bernardynek w Łowiczu

114 820,00 114 820,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 578,00 0,00 0,00 11 578,00
92195 Pozostała działalność 11 578,00 0,00 0,00 11 578,00

Zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i tradycji

11 578,00 0,00 0,00 11 578,00

926 Kultura fizyczna i sport 71 811,00 0,00 0,00 71 811,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i 

sportu
71 811,00 0,00 0,00 71 811,00

Zadania w zakresie upowszechniania kulury 
fizycznej i sportu

71 811,00 0,00 0,00 71 811,00

OGÓŁEM 4 194 006,00 2 863 856,00 0,00 1 330 150,00


